dente genii. Initium:

*A decio tentus. gladio feriente peremptus
 Martyribus mixtus. fulgebat in ethere syxtus &c.*

Exstat inter *Marbodi Metrica*
 edit. cit. col. 1519. quamvis teste
Beaugendre in *Monito* preevio
 etiam *Hildeberto* inscripta reper-
 ta sit. E collatione instituta varia
 quidem ope *Codicis* melius con-
 stitui possent; est tamen, ubi pec-
 cat. Ita habet v. 3. *traisti pro*
nabi. v. 8. vidum pro vincum,

et v. 9. omisso, v. 10. *quod*
morte perire uidebat pro quos mor-
te preeire volebat &c. Pro ulti-
 mis demum 34. Versibus alii 48.
 in *Codice* leguntur.

XI. fol. 15. *Incipit Passio sanc-*
torum Mauricii sociorumque eius.
 Initium:

Dum cobibere parat gallos quos conglomerarat &c.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1095

C O D I C E S

1096

Marbodo tributa extat edit. cit. col. 1535. Verum, dum ibi versus censet 219. in Codice numeri

*Ut melius uiuat uite se munere priuat,
Gaudia morte breui meriturus perpetis eui &c.*

Praeterea multi versus trajecti sunt, et lectio frequenter variat.

*Eufemianus erat. ceu lectio sacra reuelat
Diues et ingenuus romana pretor in urbe.
Atque timoratus. uxoris lege ligatus
Vultu formose nimis et stirpis generose &c.*

Sit et ista *Marbodi* aut *Hildeberti*, dum aliud edocear. Versuum

Cui vox digna meli resonet super ethera celi.

Mirum tamen inter hunc versum et Librarii formulam: *Explicit vita Sancti Alexii confessoris*, in-

*O mundi curas. o res hominum perituras.
Sic intricantur. sic passim diuanticantur &c.*

XIII. fol. 28. *Incipit vita Sancte Marie egyptiace edita a bil-deberto cenomannensi episcopo. Ex-*

Sicut byemps laurum non urit, nec rogus aurum &c.

Codicis nulla in *Cantus* divisio.

XIV. fol. 45. *Incipit vita*

Vitam cuiusdam mulieris carmine dicam &c.

Extat inter Carmina *Marbodi* edit. cit. col. 1541. sed a Codice frequenter variat, quo tamen 4. versibus plenior est.

rantur 251. unde ex eo plenius posset restituui. Discrimen incipit post v. 35. ubi noster inserit:

XII. fol. 20. *Incipit uita Sancti Alexii confessoris. Initium:*

numero superat omnia haec tenus relata. Definit vero:

terjici Versus 27. de Rerum humanarum instabilitate, qui ordinuntur:

tat edit. cit. col. 1261. Codici satis consona. Initium:

sante Thaisis peccatricis. Et quidem sic:

XV. fol. 48. *Incipit De S. Johanne baptista. Carmen hexametrum versuum 27. hoc initio et fine:*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1097

P A T R I S T I C I .

1098

*Agnus monstrando domino dire&a parando &c.
Una fides. unus dominus. deus et pater unus.*

XVI. fol. 49. *De Sancto Jo-* hoc initio et fine:
banne euangelista. Versum 50.

*Nunc magno nisu penetrans celestia uisu &c.
Cui decus imperium sit laus honor omne per eum.*

XVII. fol. 50. *Omelia Beati* dita hoc initio et fine:
Gregorii pape. Versibus 20. red-

*Christicole miseri. uix solo nomine ueri &c.
Nemo bonum nouit. faciunt quicquid deus odit.*

Haec quoque tria Carmina ad praedictos Autores referto, quamvis in Edit. saepe cit. non occurrant.

XVIII. ibid. sub Rubrica: *Scrip-*
ta docent ista quid significet sacra
missa, Versus *Hildeberti* in edit.
cit. col. 1135. inscripti: *De My-*
sterio Missae. Initium:

*Scribere proposui que mystica sacra priorum
Missa representet. quidue minister agat &c.*

Vides redire sensum tollendo il-
lud *ἀλογον* quid e primo versu
editionis et cum Nostro quae re-

ponendo. Non habet is Disticha,
quae uncinis inclusit editor Beau-
gendreus, finitque v. 626.

Cum pater (patris?) ad dextram cedit et explet opus.

Atque hic videtur etiam finivisse
Hildebertus, nisi velis addere
Hexastichon, quod e Cod. Col-
bertino mox dictus editor subjun-
xit. Cetera vero, quae usque ad
v. 662. adsuit, utut *Hildeberti*,
ad Poema non pertinent; fuerint
vero in ejus Exemplis ita conti-

nenter adscripta, ut sunt in No-
stro ea, quae mox edisseram.

XIX. fol. 62. Carmen ver-
suum 36. quod in edit. cit. col.
1151. inscribitur: *De novo Sa-*
cificio vetus abrogante, et inci-
pit:

Melchisedech domino panem unumque litauit &c.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1099

C O D I C E S

1100

XX. fol. eod. p. 2. Carmen versuum 20. cuius initium:

*Hostia, coniugium, baptismus, qualia primo,
Talia nunc. Res ipsa redit. Euauuit unda &c.*

Agit de Baptismo et Circumci-
fione, et quamvis in *Beaugendrei*
Codicibus non fuerit, cum tamen
utrinque *Hildeberti Carminibus* intercipiatur, non moror illud
Eidem adtribuere.

XXI. fol. 63. Carmen ver-
suum 18. incipiens:*Ade peccatum que conueniens aboleret &c.*In edit. cit. col. 1332. inscrip-
tum: *Cur deus homo.*XXII. ibid. p. 2. Carmen ele-
giacum distichorum 16. Initio:*Tollimur e medio fatis urgenteribus omnes &c.*In edit. cit. col. 1149. adhaeret
immerito Poemati de *Sacrificio*
*Missae.**Liber de sacra Eucharistia;* in
nostro vero *Codice* primo incipit
a versu 59.XXIII. fol. 64. Carmen, quod
edit. cit. col. 1151. inscribitur:*Melchisedech legitur panem unumque dedisse &c.*XXIV. fol. 66. Carmen hexa-
metrum versuum 111. quo totum*Missae Sacrificium recensetur. Ini-
tium ejus est:**Illud supplicium quod presbiter induit ante
Optat adesse fidem, qua debent prima nitere
Ora sacerdotis quoctiens precingit amictus &c.*to *Supplicium pro Superpellicio*
non est sine exemplis ejus aevi.
Porro Carmen istud censeo aut
partem esse *Libri de sacra Eu-*
charistia, quae *Beaugendrum* fu-
gerit, aut *Opusculum per se in-**tegrum Hildeberti.* Altera ejus
incipit:*Aduentum christi &c. Tertia: Ad
natum uero &c. Versus postre-
mus:**Jure deo grates referens plebs ire iubetur.*